1 Tord.

I 2 j 0 .  JULIUS 8 . 85

gatus, sive amicabiliter tamquam arbitrator, sive tanquam iudex sententialiter 
ordinare, vel mandare voluerit. Item promiserunt sub eadem pena, quod in ter
minis et in aliis, que ad dictam causam pertinent, parebunt mandato ipsius, nec 
aliquo tempore in hiis, que ipse ordinaverit de predicta controversia, contradicent; 
et si aliqua pars contrafaceret, solvat penam supradictam parti arbitrium observanti, 
et nichilominus teneatur arbitrium observare. Item idem dominus de consilio bono
rum virorum, cum quibus ipse deliberare voluerit, visis privilegiis, instrumentis, 
rationibus et attestationibus utriusque partis, et non facta copia ipsorum, partibus 
statuet, quod videbitur statuendum. Item de consensu utriusque partis data fuit 
sibi potestas addendi, minuendi, vel immutandi, secundum quod sibi visum fuerit 
sub eadem pena. Item in Letare Jerusalem 1 partes comparebunt coram eo, si fuerit 
Albe, vel Bude, vel Strigonii ; alioquin in alio termino, quem ipse assignaverit suis 
litteris. Actum apud hospitale Albense quintodecimo Kal. Martii, pontificatus domini 
Gregorii pape noni anno secundo.2 Et tenentur partes procurare, quod conventus 
sancti Martini et capitulum Vesprimiense ratum habebunt, quod supradictum est.

Nos igitur de consilio iurisperitorum, scilicet Ubaldi prepositi sancti Thome, 
magistri Helie prepositi sancti Laurentii, et magistri Manasses, archidiaconi de 
Saxwar, consiliariorum de voluntate utriusque partis ad consilium electorum, sta
tuimus, et arbitrando pro bono pacis precipimus, sub pena ducentarum marcarum 
boni argenti in compromisso statuta, quod capitulum Vesprimiense, sine contra
dictione abbatis et conventus sancti Martini, recipiat in perpetuum decimas novem 
villarum, quarum nomina sunt hec : villa Orda, villa Thour, villa Berin, villa Alchi, 
villa Wosod, villa Almád, maior villa Berin, villa Mach et villa Sagù ; et istis 
solis sit contentum. Monasterium vero sancti Martini sine contradictione capituli 
Vesprimiensis recipiat in perpetuum decimas de Appati et omnium aliarum villarum, 
qui in libello suprascripto plenius declarantur. Et hec omnia suprascripta statuimus 
et precipiendo mandamus ab utraque patte firmiter observari sub pena predicta, qua 
soluta hoc arbitrium in sua semper maneat firmitate. Pronunciatimi fuit hoc arbi
trium ab ipso magistro Egidio suprascripto apud hospitale sancti regis in Strigonio, 
in capella sancti Alexii. Presentibus Laurentio magistro predict! hospitalis, Everardo 
cellarario Pelisiensi, Gerardo priore sancte Marie de campis et fratre Bernardo, 
magistro Johanne, magistro Petro Ungaro, et magistro Bartholomeo clericis ipsius 
magistri Egidii, et Alberto eiusdem dapifero et monacho de Cius, et magistro 
Jacobo physcico, canonico sancti Thome Strigoniensis. Anno Domini millesimo 
ducentesimo trigesimo die octavo Julio . . . exeunte, indictiove tercia, pontificatus 
domini Gregorii pape noni anno quarto.